Universitätsbibliothek Paderborn

Homiliæ Qvadragesimales Reverendissimi D.ni P. F. Hieronymi Baptistæ De Lanvza Venerabilis memoriæ Episcopi Barbastrensis & Albarrazini, Ord. FF. Prædicatorum

Ex Hispanico idiomate in latinum perfectè fideliterq[ue] iuxta posteriorem omnium, nouamq[ue] editionem translatæ, & ab innumeris cùm S. Scripturæ, tùm SS. Patrum typographicis erroribus emendatæ ... cum triplici Indice ...

**Lanuza, Jerónimo Bautista de
Antverpiæ, 1649**

§. 18. Scribit in terra Dominus adulteram iudicaturus, quò Iudicem præmoneat, vt reum iudicaturus, eius pariter compatiatur infirmitati, propriam agnoscendo.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-52962](#)

4. Rego, tuncam insuper ascendit mentis peruenitatem, ut
 16. Et 2. ipius proprium offerte filium non exhortesceret.
 Par. transferens per ignem: scelus tam Deo abovi-
 38. 3. nabile, insipio & filium suum consecravit
 3. transferens per ignem secundum dolum gentium,
 3. quae dissipauit Dominus eorum filios. Et illi. Nec
 3. tanta malitia sufficit unum littore filium, sed
 3. multos ut narrat Scriptura. Lustrans filios
 3. suos in igne maxima ritum gentium. Et prove Re-
 3. gis ad exemplum totus compunit orbis: imi-
 3. taci suarum subdit regis impietatem, & in similes
 3. tantasque desolati sunt idolatrias, & contra
 3. populum Deus irritatus cum multorum tradidit
 3. regum potestatis, per quos grauiter lue-
 3. runt: etenim primo Rosin rex Syrie multos co-
 3. rum occidit, & regem ad ultimas compulit an-
 3. gustias: deinde rex Israeli multa illis inuitit
 3. incommoda, quinimo Phacee filius Romelie
 3. cum legionibus superueniens: interfecit centum
 3. viginti milia in die una, omnes viros eo quod
 3. voluerunt Dominum Deum patrum suorum
 3. Cœ. Coperantibus filij Israei de fratribus suis
 3. ducemam multa mulierum, puerorum. Et puer-
 3. rum, & infans am pradam, portanteque eam
 3. in Samaram. Reuersus signum princeps ille tam
 3. illustri Victoria celebris, tantisque manubris
 3. spoliisque prediles cristas supra modum super-
 3. bus attollebat, sibi de tanto supplice congrau-
 3. latutus, quibusdam ocellis, alia abductis in cap-
 3. tuitatem. Obuius procedit illi Dei vates Oded,
 3. quem eoram omnibus si alloquitur: o princeps
 3. inclite hæc noueris: Magnus fuit Dominus.
 X. Graui-
 3. minat ubi. Ian brachium extulit, ut horrendo-
 3. vos mulceret supplicio. Quia de causa Propheta-
 3. nit sanctissime. Numquid non Deus illos manibus
 3. nostris tradidit idololatras, ut dignam sceleri
 3. immi-
 3. bus suis recipent vindictam, illosque pro me-
 3. sericor-
 3. rito puniremus? utique. Cur igitur nobis in-
 3. dies, dignatur, numquid preceptum eius implevi-
 3. mus, & diuinae maiestatis percutiimus offendien-
 3. res, premium magis mereti nos quia dixeris,
 3. quam supplicium. Verum est (inquit Propheta)
 3. quod illos Deus in suorum proximorum peccatorum
 3. veltris tradiderit manibus, ut iustus erat pu-
 3. niendos: atcamen vera requirit iustitia, ut ex
 3. una parte caligrando malefactorem pro graui-
 3. tate criminis, quia deliquerit, ab altera ei com-
 3. patiaris saltem quia frater tuus est homo tuus
 3. similis, tu autem ut ille infirmus: vas vero
 3. supplicium inutilius sine compassione, sine
 3. misericordia, iniuncta crudelitate, Iuauque ni-
 3. mis atrocitate contra illos procedendo; quasi
 non homines essent: non fratres vestri, sed feroci
 immanillissimi. Ecco iratum Dominus Deus pa-
 trum vestrorum contra Iudam, tradidit enim
 manus vestras & occidit eos atrociter, ita ut
 ad eum pertingeret vestra crudelitas. Et. Peccatis
 vestris auctoritate Domino Deus vestro. Verba no-
 tatu dignissima. Actum exercitus iustitiae puni-
 entio facinoris, quos Dei & vestre tradidit
 potestati: porto in hoc graui vos sceleris ob-
 strinxisti, ita ut ad eum pertingeret vestra
 crudelitas, quia sceleratos atrociter oppugnabis, &
 & hoc fere Deus molestissimus. In confesso est, quod Deus facinoris iudicis tradat potestati
 utique castigandos: ea namque intentione fla-
 tuit in mundo iudices: porto misericordia &
 compassionem pacem temperare, non atrociter,
 non crudeliter iudicent sed condolendo misero-
 ri in tale facinus prolapso considerantes quod suis
 sit ex eadem natura frater, & ipse ab eodem
 Deo creatus, ex quo destinatus: quod & ipsi
 in eodem modo trahentes poterint defectus in-
 cidiisse, si ab eis siue ab altero, manum Dei
 subterficiat auxiliarem. Est autem hoc auctoritate
 cellarium, ut bene dixerit D. Amb. posse ali-
 quando grauius esse iudicis peccatum, tecum
 condemnando, siue c. iustitia, quia in illud,
 quod reus ipse commisit, prout paula ante dixi-
 mus. Hunc voluit Dominus in istis defectum
 declarare, qui nulla mitis compassionem contra
 pauperes procedebant: rigorose mihi seru-
 lam, sed tanta feroces atrociter, ut dico,
 re lieuerit: Ita ut ad eum pertingeret crudelitas
 vestra.

§. 18. Scribit in terra Dominus, adulteram
 indicatur, quo iudicem premoneat, vt
 teum iudicantis, eis pariter compatiatur
 in infirmatis, propriam agnoscendo.

Vnde similiter Dominus in terra scriben-
 do, Pharisæi secundum considerarent quod
 similius haec segmentum ethi terz, & iudea
 ut infirma corrulset, ipsi non credentes, sed
 ceteri debiles adeo, ut minimi contactu dorsi
 dissidi possent, & diffisi. Igitur in hoc agen-
 di modo Saluator illis indicat quod hanc con-
 spicientes mulierem, & seipso pariter con-
 siderarent: quia hac non erant muliere adule-
 ta sanctiores. Hoc præ extensis in Iudæis
 Christum acerbius irritabat, (a) quod terti-
 cilia

essent ia considerandis, & condemnandis
 aliorum peccatis, cum indignatione &
 horum despectu, nec sūs, quē erant grauior,
 considerantes. Olim contristabantur & reue-
 menter angebantur; videbant enim, quid
 se deus abeit subtraheret, eorum repellent
 petitiones, nec coram se eorum vellet ad-
 mittere postulata: causam curiosius iuquire-
 bant, & factam tibi à deo iniuriam esse iudica-
 bant. Vocab deus Isaiam prophetam ainq; illis
 morosi sunt illi, & irritati ex eo quod illis ne-
 gligunt, nihil faciam, preces non exaudiem,
 cupiuntque nosse rationem. Et perge, suauique
 illi propone peccatum, quid me summoperē ad
 iram provocarunt. Anxuntia populi messecula
 10. 8. 9. eorum & domus iacob peccata eorum. Catalo.
 11. gium eorum illis praiege quid coram deo sint
 Quid sit hypocrita panisperibus crudelis, propriis volum-
 cibetere totis amici, voluptrum sectatores, nominatim
 dicitur, autem digitorem extensores, illi prædictio va-
 tes: Cum desieris digitum extenderes: tibi propria-
 tiabor. Adiutor mihi deus, quis hic defectus
 extendere digitum? Erat illi familiare huius
 & illius exento digito defectus notare illum
 condemnantes: cum ex ratione esse iudi-
 carent, ut scerè pusaret, scipios non atten-
 dentes, etenim licet exteriori boni essent, inter-
 rius tamen erant excranda sentina peccato-
 rum.

Inquit D. Aug. causam condemnationis
 illi pharisei, quem christus proponit vitum
 iuconiam bis in sabbato, soluendum rite de-
 cimam, non peritum, non impudicum. Quis
 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 45. 46. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 53. 54. 55. 56. 57. 58. 59. 60. 61. 62. 63. 64. 65. 66. 67. 68. 69. 70. 71. 72. 73. 74. 75. 76. 77. 78. 79. 80. 81. 82. 83. 84. 85. 86. 87. 88. 89. 90. 91. 92. 93. 94. 95. 96. 97. 98. 99. 100. 101. 102. 103. 104. 105. 106. 107. 108. 109. 110. 111. 112. 113. 114. 115. 116. 117. 118. 119. 120. 121. 122. 123. 124. 125. 126. 127. 128. 129. 130. 131. 132. 133. 134. 135. 136. 137. 138. 139. 140. 141. 142. 143. 144. 145. 146. 147. 148. 149. 150. 151. 152. 153. 154. 155. 156. 157. 158. 159. 160. 161. 162. 163. 164. 165. 166. 167. 168. 169. 170. 171. 172. 173. 174. 175. 176. 177. 178. 179. 180. 181. 182. 183. 184. 185. 186. 187. 188. 189. 190. 191. 192. 193. 194. 195. 196. 197. 198. 199. 200. 201. 202. 203. 204. 205. 206. 207. 208. 209. 210. 211. 212. 213. 214. 215. 216. 217. 218. 219. 220. 221. 222. 223. 224. 225. 226. 227. 228. 229. 230. 231. 232. 233. 234. 235. 236. 237. 238. 239. 240. 241. 242. 243. 244. 245. 246. 247. 248. 249. 250. 251. 252. 253. 254. 255. 256. 257. 258. 259. 260. 261. 262. 263. 264. 265. 266. 267. 268. 269. 270. 271. 272. 273. 274. 275. 276. 277. 278. 279. 280. 281. 282. 283. 284. 285. 286. 287. 288. 289. 290. 291. 292. 293. 294. 295. 296. 297. 298. 299. 300. 301. 302. 303. 304. 305. 306. 307. 308. 309. 310. 311. 312. 313. 314. 315. 316. 317. 318. 319. 320. 321. 322. 323. 324. 325. 326. 327. 328. 329. 330. 331. 332. 333. 334. 335. 336. 337. 338. 339. 340. 341. 342. 343. 344. 345. 346. 347. 348. 349. 350. 351. 352. 353. 354. 355. 356. 357. 358. 359. 360. 361. 362. 363. 364. 365. 366. 367. 368. 369. 370. 371. 372. 373. 374. 375. 376. 377. 378. 379. 380. 381. 382. 383. 384. 385. 386. 387. 388. 389. 390. 391. 392. 393. 394. 395. 396. 397. 398. 399. 400. 401. 402. 403. 404. 405. 406. 407. 408. 409. 410. 411. 412. 413. 414. 415. 416. 417. 418. 419. 420. 421. 422. 423. 424. 425. 426. 427. 428. 429. 430. 431. 432. 433. 434. 435. 436. 437. 438. 439. 440. 441. 442. 443. 444. 445. 446. 447. 448. 449. 450. 451. 452. 453. 454. 455. 456. 457. 458. 459. 460. 461. 462. 463. 464. 465. 466. 467. 468. 469. 470. 471. 472. 473. 474. 475. 476. 477. 478. 479. 480. 481. 482. 483. 484. 485. 486. 487. 488. 489. 490. 491. 492. 493. 494.